

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

OBRA:
PAVILHÃO DE OBRAS

LOCAL:
SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

DATA:
OUT / 2.021

ORÇAMENTO						EDUCAÇÃO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNDE	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	% do item	descrição
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.670,00		
1,1	Abrigo provisório	m2	10,00	200,00	2.000,00	50%	1.000,00
1,2	Placa da obra 2,00x1,50m	m2	3,00	250,00	750,00	50%	375,00
1,3	Locação de obra	m2	960,00	2,00	1.920,00	50%	960,00
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				5.100,00		
2,1	Escavação mecânica especial para execução dos blocos	m³	34,00	150,00	5.100,00	38%	1.938,00 13 de 34
3	INFRAESTRUTURA				85.000,00		
3.1	Blocos de fundação de concreto em calice	unid	34,00	2.500,00	85.000,00	38%	32.300,00 13 de 34
4	SUPERESTRUTURA				313.800,00		
4.1	Pilares de concreto pré-moldado 30x40cm - 6,50m	unid	34,00	1.900,00	64.600,00	38%	24.548,00 13 de 34
4.2	Vigas de suporte mezanino 20x40cm - 5m	unid	6,00	1.000,00	6.000,00	0%	-
4.3	Lajes Pré-moldadas 500Kg/m²	m²	120,00	400,00	48.000,00	0%	-
4.4	Placas de concreto pré-moldado 5mx1,25mx8cm	unid	72,00	1.600,00	115.200,00	44%	50.688,00 32 de 72
4.5	Placas de concreto pré-moldado 6mx1,25mx8cm	unid	40,00	2.000,00	80.000,00	40%	32.000,00 16 de 40
5	COBERTURA				365.700,00		
5.1	Treliça estrutural	m	80,00	600,00	48.000,00	50%	24.000,00
5.2	com perfis 30-92-30 de 2,25mm	unid	17,00	5.800,00	98.600,00	50%	49.300,00
5.3	2,25mm colocadas a cada 1,4m de tesoura	m	800,00	110,00	88.000,00	50%	44.000,00
5.4	Telhas de aluzinco TP 40 de 0,5mm	m²	1.012,50	120,00	121.500,00	50%	60.750,00
5.5	Platibanda metálica em aluzinco	m²	80,00	120,00	9.600,00	50%	4.800,00
6	ESCADA METALICA				8.000,00		
6.1	Escada Metálica com 1,00m de largura, pé direito 3,00m	unde	1,00	8.000,00	8.000,00	0%	-
7	LIMPEZA DA OBRA				1.920,00		
7.1	Limpeza	m²	960,00	2,00	1.920,00	50%	960,00
TOTAL					R\$ 784.190,00	327.619,00	41,78%

São José dos Ausentes, 04 de outubro de 2021

Eng. Civil Gilmar Fonseca Boeira
Crea/RS 59237